
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВИННИЧЕНКА 
 

НАКАЗ 

26 серпня 2025 року м. Кропивницький № 123/2-ун 

 

Про заходи щодо запобігання  

та протидію булінгу 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» від 05 вересня 2017 р. №2145-VIII, 

«Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року №1556-VII, «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству» від 07 грудня 2017 року  2229-VIII, «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 грудня 

2018 року №2657-VIII, наказів Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» від 26.02.2020 №293, «Деякі питання реагування на 

випадки булінгу (цькування)  та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти» від 28.12.2019 №1646, листа Міністерства освіти і науки України «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)» від 14.08.2020 №1/9-436, Положення про запобігання 

та протидію булінгу в Центральноукраїнському державному університеті імені 

Володимира Винниченка та з метою захисту під час освітнього процесу від 

приниження честі і гідності, будь-яких форм насильства та експлуатації, 

дискримінації за будь-якою ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди 

здоров’ю здобувача освіти, 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира 

Винниченка на 2025-2026 навчальний рік, наведений в Додатку 1 до цього наказу. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 

педагогічної роботи доцента Нікітіну О.О. 

 

 

 

Ректор университету                                                              Євген СОБОЛЬ  

  



Додаток 1 

до наказу по ЦДУ ім. В. Винниченка 

від 26 серпня 2025 р. № 123/2-ун 

ПЛАН 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

у Центральноукраїнському державному університеті 

імені Володимира Винниченка 

на 2025-2026 навчальний рік 

№ 

з/п 
Назва заходу Термін Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильству та булінгу 
 

 
1. Інформаційно-просвітницькі заходи щодо 

механізму реагування на випадки булінгу, 

процедури вжиття заходів виховного впливу, 

формування нетерпимого ставлення до 

насильницької моделі поведінки у 

міжособистісних стосунках 

 

Постійно 

Декани факультетів, 

куратори, Студентська 

рада університету; 

Студентські ради 

факультетів;  

Юридична клініка 

2. Ознайомлення науково-педагогічних 

працівників  та здобувачів освіти зі змістом 

нормативно-правових документів із питань 

протидії булінгу (цькуванню) 

Вересень - 

Жовтень 

Юрисконсульти 

університету; 

Декани факультетів; 

Завідувачі кафедр 

3. Круглі столи з учасниками освітнього процесу 

з питань профілактики булінгу (цькування) 

 

Не рідше, ніж 

раз у семестр 

Юридична клініка; 

Юрисконсульти;  

Заступники деканів з 

виховної роботи; 

Психологічна служба 

4. Оновлення інформації на сайті університету 

про профілактику булінгу (цькуванню) 

За потребою Юридична клініка; 

Юрисконсульти; 

Психологічна служба 

 
Забезпечення створення безпечного освітнього середовища в Центральноукраїнському 

державному університеті імені Володимира Винниченка 

1. Надання соціальних та психологічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали 

його свідками або потерпілими від булінгу 

За умови 

вчинення 

булінгу 

Психологічна служба; 

Заступники деканів з 

виховної роботи 

2. Моніторинг стану освітнього та 

емоційно-психологічного середовища, 

з’ясування причин, ризиків виникнення 

випадків булінгу (цькування) 

Лютий - 

Березень 

Проректор з 

науково-педагогічної 

роботи; Заступники 

деканів з виховної роботи 

 3. Опитування учасників освітнього процесу 

«Що ми знаємо про дискримінацію» 

Березень Заступники деканів з 

виховної роботи 

4. Реалізація заходів з адаптації 

першокурсників-бакалаврів до навчання в 

університеті 

Вересень - 

Листопад  

 

Заступники деканів з 

виховної роботи 

5. Проведення Тижня толерантності Листопад  Заступники деканів з 

виховної роботи ; 

Студентська рада; 

Куратори академгруп 

6. Самооцінка закладу вищої освіти за 

показниками безпеки, комфортності 

Квітень - 

Травень 

Заступники деканів з 

виховної роботи; 

Студентська рада 
 

 

 


